



Dożynki Gminne Kowala 27.08.2023



27 sierpnia 2023 r. w Gminie Kowala odbyły się Dożynki Gminne. Uroczystości święta plonów rozpoczęły się dziękczynną mszą świętą w kościele parafialnym pw. św. Wojciecha w Kowali-Stepocinie, którą odprawił ks. Proboszcz - Piotr Borciuch. Tradycyjnemu poświęcony został bochen chleba - symbol dostatku i pomyślności pracy rąk lokalnych rolników, którzy przynieśli Starostowie dożynek - Pani Barbara Woźniak i Pan Grzegorz Molga, jak również wieńce dożynkowe uosabiające urodzaj i dostatek.

i mieszkańcami przeszedł na boisko gminne, gdzie nastąpiło oficjalne otwarcie dożynek. Staropolskim obyczajem Wójt Gminy Kowala - Pan Dariusz Bulski, przetłumacząc chleb, podzielił się nim z Przewodniczącym Gminy Kowala - Panem Dariuszem Chruślakiem, Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Kowala - Panią Jolantą Suligowską oraz Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Kowala - Panem Janem Fryszkowskim. Jak co roku nastąpiła prezentacja wieńców i stoisk Kół Gospodyń Wiejskich poszczególnych sołectw. W kategorii najpiękniejszy wieńiec: I miejsce - Parznice, II miejsce - Kosów, III miejsce - Kotarwice. Najlepsze stoisko dożynkowe: I miejsce - Kończyce-

-Kolonia, Maliszów, II miejsce - nie przyznano, III miejsce - Ruda Mała. Zwycięski wieńiec z miejscowości Parznice będzie reprezentował naszą Gminę podczas tegorocznych Powiatowo-Gminnych Dożynek, które odbędą się 3 września 2023 r. w Goździe. Swoje stoiska wystawiali również: Urząd Gminy w Kowali-Stepocinie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali-Stepocinie (Klub Seniora, Centrum Wolontariatu), Referat Ochrony Środowiska, Gminna Biblioteka Publiczna w Kowali-Stepocinie, SPZOZ w Kowali-Stepocinie, Ochotnicza Straż Pożarna, Klub Sportowy Zorza Kowala, ULKS Judo Kowala, Drugi Urząd Skarbowy w Radomiu, Zakład Ubezpieczeń Spo-

tecznych w Radomiu, Fundacja DKMS. Po zakończeniu uroczystości wieńcowych i występach zespołów ludowych, tj. „Przepióreczka”, „Stepocianki”, „Niezapominajki”, nadszedł czas na muzyczną zabawę dla najmłodszych uczestników z zespołem „TULINKI BAND”, wesołym miasteczkiem i mnóstwem niezapomnianych atrakcji. Nie zabrakło akcentu góralskiego, żartów, dowcipów i przywar z Kabaretem TRUTEN, który rozbałił publiczność. Tegoroczny festyn uświetniły występy takich zespołów, jak: DISCO BOYS, Koncert Trzech Tenorów, występ znakomitego Andrzeja Rybińskiego oraz Gwiazdy wieczoru - Zespołu Masters.

Po mszy świętej, korowód wieńcowy wraz z Wójtem Gminy Kowala - Panem Dariuszem Bulskim, gośćmi

Rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowali - Stępcinie zakończona

W dniu 28 sierpnia miało miejsce uroczyste odebranie rozbudowanej Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowali - Stępcinie. Uczestnikami wydarzenia byli zaproszeni na tę okazję goście - poseł na Sejm RP Pan Andrzej Kosztowniak, Wykonawcę inwestycji ZAKŁAD BUDOWLANO-USŁUGOWO-HANDLOWY z siedzibą w Radomiu reprezentował Pan Jerzy Michalski, Gminę Kowala reprezentował: Wójt Gminy Pan Dariusz Bułski oraz Kierownik Referatu Budownictwa i Inwestycji Pan Piotr Markiewicz. Obecny był również Inspektor Nadzoru Budowlanego Pan Marian Wachowicz oraz Pani Małgorzata Konieczna - Dyrektor i Pani Iwona Więtkowska - Wicedyrektor.

W efekcie realizacji zadania inwestycyjnego na partycie budynku szkoły zostały wykonane 2 nowe szatnie, toaleta, pomieszczenie gospodarcze, hol i schody, a na piętrze: 2 sale lekcyjne, toaleta i komunikacja z istniejącym budynkiem szkolnym. Zakres inwestycji obejmował roboty: budowlane i elektryczne, roboty instalacyjne: wod.-kan., c.o. i c.t., instalacje wentylacji. Przeprowadzone prace pozwolą zapewnić lepsze warunki do nauki dzieciom uczęszczającym

do placówki. Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowali - Stępcinie jest drugą co do wielkości i liczebności uczniów szkołą na terenie gminy Kowala.

Inwestycja jest dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Dzięki udziałowi Gminy Kowala w pierwszym naborze wniosków prowadzonym przez Bank Gospodarstwa Krajowego latem 2021 r., inwestycja jest dotowana kwotą 1 312 923,47 zł.



POLSKI
ŁAD



Gmina otrzyma dotację 72 006,79 zł w ramach programu „Dostępna przestrzeń publiczna”

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych opublikował listy rankingowe z ocenami wniosków złożonych w I naborze w ramach programu „Dostępna przestrzeń publiczna”. W części dotyczącej samorządów pozytywnie zaopiniowano 636 projektów - w tym wniosek Gminy Kowala dot. likwidacji barier architektonicznych.



Celem gminnego projektu jest zapewnienie dostępności do przestrzeni publicznej osobom z niepełnosprawnościami mieszkającymi na terenie Gminy Kowala lub korzystającymi z usług publicznych i innych oferowanych w budynku tutejszego Urzędu Gminy poprzez umożliwienie dostępu do urzędzeń higieniczno-sanitarnych. Urząd Gminy w Kowali - Stępcinie jest głównym obiektem na terenie gminy Kowala, w którym osoby niepełnosprawne realizują usługi pub-

liczne. Ze względu organizacyjnych i praktycznych osoby niepełnosprawne przybywające do budynku Urzędu zazwyczaj w trakcie jednej wizyty chcą skorzystać z różnych usług publicznych i realizować inne potrzeby, np. skorzystać z bezpłatnych konsultacji (porady prawne dla mieszkańców, punkt doradztwa rolniczego MODR, dyżury leśniczego, punkt konsultacyjny UE), usług banku, poczty. Realizacja projektu przyczyni się do udostępnienia pomieszczeń higieniczno-sanitarnych przede wszystkim osobom poruszającym

się na wózkach inwalidzkich, w tym dziecięce wózki lub z innymi niepełnosprawnościami ruchowymi, osobami niewidzącym i niedowidzącym m.in. poprzez reorganizację przestrzeni manewrowej toalet, poszerzenie drzwi, prawidłowe rozmieszczenie wyposażenia przeznaczonego do użytku zgodnie z przyjętymi standardami i wytycznymi dot. dostępności. Wygospodarowana zostanie dodatkowa przestrzeń dla kabiny w toalecie damskiej, tak by równocześnie mogły z niej korzystać osoby niepełnosprawne i inni użytkownicy.

W 4 miejscowościach będzie prowadzona wymiana oświetlenia ulicznego

Gmina Kowala pozyskała w br. dofinansowanie w wysokości 123 617,00 zł na modernizację oświetlenia zewnętrznego na bardziej energooszczędne w ramach programu Samorządu Województwa Mazowieckiego „Mazowsze dla klimatu”. Zaplanowano wymianę istniejących opraw oświetlenia na oprawy LED w miejscowościach: Ruda Mała i Dąbrowka Zabłotnia.

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego powstały oszczędności, które za zgodą Urzędu Marszałkowskiego Woje-

wództwa Mazowieckiego, Gmina przeznaczyła na przeprowadzenie podobnego zakresu prac modernizujących oświetlenie uliczne w kolej-

nych miejscowościach: Augustów oraz Zabierzów. Pozostałe koszty Gmina Kowala pokryje ze środków własnych tegorocznego budżetu gminy.

Mazowsze >> dla klimatu >

Mazowsze.
serce Polski

Zadanie „Modernizacja oświetlenia zewnętrznego na bardziej energooszczędne na terenie Gminy Kowala” współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego